
1/2 

 

 

  

 

 

V š e o b e c n e   z á v ä z n é   n a r i a d e n i e   
mestskej časti Bratislava-Rača   

č. 7/2023  
z 27.06.2023,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 

Bratislava-Rača č. 2/2022 z 08.02.2022, ktorým sa zriaďuje 

Základná škola, ul. Na Pántoch č. 9,  831 06 Bratislava 

a jej súčasť Školský klub detí pri Základnej škole Na Pántoch 9 

 
  

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Rača v súlade s §15 ods. 2 písm. a) zákona  

č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislavy v znení neskorších predpisov, §4 ods. 3 písm. 1) zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a §6 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štátnej správe v školstve")  a v súlade so Štatútom hlavného 

mesta SR Bratislavy, sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia:  

 

Článok I. 

Zmena a doplnenie nariadenia 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2022 z 08.02.2022, ktorým sa zriaďuje Základná škola, ul. Na 

Pántoch č. 9, 831 06 Bratislava a jej súčasť Školský klub detí pri Základnej škole Na Pántoch 9 (ďalej 

aj len „nariadenie“) sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

1. Mení sa znenie názvu Všeobecne záväzného nariadenia tak, že pôvodný názov sa nahrádza 

novým názvom, ktorý znie: „Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Rača č. 

2/2022 z 08.02.2022, ktorým sa zriaďuje Základná škola, Plickova 9, 831 06 Bratislava a jej 

súčasti Školský klub detí pri Základnej škole, Plickova 9 a Zariadenie školského stravovania pri 

Základnej škole, Plickova 9.“. 

2. Vo všetkých článkoch sa slovné spojenie „Základná škola Na Pántoch 9, 831 06 Bratislava, a 

jej súčasť Školský klub detí pri Základnej škole Na Pántoch 9  nahrádzajú slovným spojením 

v príslušnom tvare: „Základná škola, Plickova 9, 831 06 Bratislava a jej súčasti Školský klub 

detí pri Základnej škole, Plickova 9 a Zariadenie školského stravovania pri Základnej škole, 

Plickova 9.“. 

 

 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Účinnosťou tohto nariadenia sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 

Bratislava-Rača č. 2/2022 z 8. februára 2022, ktorým sa zriaďuje základná škola, ul. Na Pántoch 

č. 9, 831 06 Bratislava a jej súčasť Školský klub detí pri Základnej škole Na Pántoch 9. 

2. Dňom účinnosti tohto nariadenia sa zriaďuje Zariadenie školského stravovania pri Základnej 

škole, Plickova 9. 



2/2 

3. Toto nariadenie bolo schválené uznesením Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-

Rača č. UZN 133/27/06/23/P dňa 27. júna 2023. 

4. Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnásty deň od vyvesenia na úradnej tabuli mestskej časti 

Bratislava-Rača. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        Mgr. Michal Drotován, v. r. 

                                                                                                          starosta 

 

 


